
История философских учений 1 46 14 22 14//10
Макро и микроэкономика 1 50 10 24 10//16
Теория политики. Политика в современном 
мире

1 46 10 22 10//14

Специфика   и структура  социального знания 1 46 14 22 14//10
Теория и история религии 1 46 10 22 10//14
 История первобытности 2 42 12 20 12//10
 История древнего мира 2 42 12 20 12//10
 Исторя средних веков 2 42 12 20 12//10
 Истоия России до XVII века 2 42 12 20 12//10
 История нового времени 3 42 14 18 14//10
История России XVII-XVIII вв. 3 42 12 20 12//10
 История России XIX век 3 44 16 18 16//10
 История новейшего времени 3 44 16 18 16//10
История России XX-XXI век 3 48 14 20 14//14
Краеведение 4 42 8 20 8//14
Основы конфликтологии 2 40 8 20 8//12
Правоведение 2 44 10 18 10//16
История мировой художественой культуры 4 44 16 18 16//10
 Методика обучения и воспитания в области 
истории 4 50 16 24 16//10

 Методика обучения и воспитания  в области 
обществознания 2 50 16 24 16//10

Итоговая аттестация 4 8 8
Итого: 900 252 410 122 160 126 82
Число экзаменов 10
Число зачетов 11

4 с
Семинарские 

занятия

10
10

10

10
16

16

10

12

238
8

10

10

Учебный план 

  "Педагогическое образование: История и обществознание"

Время на 
самостоятельну

ю работу 1с 2 с

14
14
10
10

3 с

Всего часов 
на усвоение 
материала

14

10

10

14

10

Распределение по семестрам

10

по дополнительной профессиональной программе

Индекс Наименование дисциплин

Распределение по 
семестрам 

Из них аудиторных

Экзамен Зачет Лекции


